Российская Федерация
Орловская область Должанский район

Дубровский  сельский Совет народных депутатов
д.Дубровка, Должанский район, Орловская область                                                                     Тел.2-13-66

РЕШЕНИЕ

31 июля 2014 года № 88

О внесении изменений в  Положение
«О  муниципальном земельном контроле
на  территории   Дубровского сельского поселения»

  Для приведения нормативной правовой базы Дубровского сельского поселения в
соответствие с действующем законодательством Дубровский  сельский  Совет  народных
депутатов   РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в   Положение «О  муниципальном  земельном

контроле  на  территории  Дубровского   сельского  поселения», утвержденное
Дубровским сельским Советом народных депутатов от 03.07. 2009 года № 83 (от 29.06.
2010 г. N 108):

1.1. Часть 3 пункта 5.1 Положения изложить в следующей редакции:
«Утвержденный руководителем органа государственного контроля (надзора) или

органа муниципального контроля ежегодный план проведения плановых проверок
доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на
официальном сайте органа государственного контроля (надзора) или органа
муниципального контроля в сети "Интернет" либо иным доступным способом.»

1.2. Часть 1 пункта 7 дополнить пунктом следующим содержанием:
« и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни,

здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного
наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,
безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному
или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий,
предусмотренных федеральными законами»;

1.3. Часть 2 пункта 7 после слов «окружающей среде» дополнить словами «объектам
культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации».

Дополнить пунктом следующего содержания:
«В случае, если при проведении проверки установлено, что деятельность

юридического лица, его филиала, представительства, структурного подразделения,
индивидуального предпринимателя, эксплуатация ими зданий, строений, сооружений,
помещений, оборудования, подобных объектов, транспортных средств, производимые и
реализуемые ими товары (выполняемые работы, предоставляемые услуги) представляют
непосредственную угрозу причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным,
растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и
культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, возникновения
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера или такой вред причинен,
орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля обязаны
незамедлительно принять меры по недопущению причинения вреда или прекращению
его причинения вплоть до временного запрета деятельности юридического лица, его

 2

филиала, представительства, структурного подразделения, индивидуального
предпринимателя в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях, отзыва продукции, представляющей опасность для
жизни, здоровья граждан и для окружающей среды, из оборота и довести до сведения
граждан, а также других юридических лиц, индивидуальных предпринимателей любым
доступным способом информацию о наличии угрозы причинения вреда и способах его
предотвращения.»

1.4.Пункт 10 Положения изложить в следующей редакции:
«В срок до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок,

органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля
направляют проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в органы
прокуратуры.

Органы государственного контроля (надзора), органы муниципального контроля
рассматривают предложения органов прокуратуры и по итогам их рассмотрения
направляют в органы прокуратуры в срок до 1 ноября года, предшествующего году
проведения плановых проверок, утвержденные ежегодные планы проведения плановых
проверок.»

2. настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на
официальном сайте Должанского района.

Глава Дубровского сельского поселения                                                  Н.В.Власова